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Rajgród, dnia 20 marca 2023 r. 

 

ZPI.271.3.2023  

- wszyscy Wykonawcy -  

- strona prowadzonego postępowania - 

 

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ 

w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 275 pkt 2 

pn.: „Ochrona krajobrazu oraz zasobów przyrodniczych przez zagospodarowanie nadbrzeża 

Jeziora Rajgrodzkiego w Rajgrodzie oraz terenów przyległych” 

 

 

1. Na podstawie art. 286 ust. 1 oraz art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

(Dz. U. z 2022, poz. 1710 ze zm.) – Zamawiający – Gmina Rajgród, ul. Warszawska 32, 

19-206 Rajgród: 

 

1) przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz 

z udzielonymi odpowiedziami: 

 

Pytania z dnia 20.03.2023 r. 

Pytanie nr 1  

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie drewna iglastego do wykonania wieży widokowej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga do wykonania wieży widokowej zastosowania drewna zgodnie 

z dokumentacją projektu technicznego. 

 

Pytanie nr 2  

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie drewna iglastego do wykonania konstrukcji i poszyć ścieżek 

drewnianych oraz platform edukacyjnych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga do wykonania konstrukcji i poszyć ścieżek drewnianych oraz platform 

edukacyjnych zastosowania drewna zgodnie z dokumentacją projektu technicznego. 

 

Pytanie nr 3 

Proszę o potwierdzenie, że cały zakres obsługi archeologicznej leży po stronie Zamawiającego (nie tylko 

nadzór archeologiczny, ale również przeprowadzenie badań, sprawozdanie z badań i wszelkie inne 

czynności i formalności). 

Odpowiedź: 

„Nieodłącznym elementem dokumentacji projektowej są uzyskane decyzje i pozwolenia, których 

postanowienia należy uwzględnić w cenie ofertowej.” Prace związane z podjęciem badań 

archeologicznych realizowanych w formie bezpośredniego nadzoru archeologicznego leżą więc po 

stronie Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 4 

Proszę o podanie zestawienia ilościowego drewna na kładki drewniane (mb pali, legarów, kleszczy, m2 

poszycia z desek). 

Odpowiedź: 

Zestawienie ilościowe drewna należy obliczyć na podstawie danych zawartych w dokumentacji 

projektowej. Zamawiający informuje, że „szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia i warunki 

realizacji określa dokumentacja projektowa, specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót 

oraz przedmiar, przy czym, przedmiar stanowi dokument pomocniczy do wyceny oferty”. 

 



 
 

Pytanie nr 5 

Proszę o potwierdzenie, że wzdłuż kładek drewnianych (nie licząc platform edukacyjnych) należy 

wykonać 2096 mb balustrady i że balustrada ma zostać wykonana zg. z rysunkami w dokumentacji 

projektowej, a nie opisu w przedmiarze. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że balustrady mają zostać wykonane zgodnie z rysunkami 

w dokumentacji projektowej. Długość balustrad należy obliczyć zgodnie z dokumentacją 

projektową. 

 

Pytanie nr 6 

Prosimy o potwierdzenie, że montaż znaków drogowych jest poza zakresem zamówienia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że montaż znaków drogowych jest zakresem zamówienia. 

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający posiada uzgodnioną tymczasową organizację ruchu dla realizowanych prac? 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada uzgodniony projekt tymczasowej oraz stałej organizacji ruchu. 

Zamawiający zamieszcza oba projekty na stronie postępowania. 

 

Pytanie nr 8 

Czy w celu równoważności przy wydatkowaniu funduszy publicznych zamawiający zezwoli na zamianę 

przewodów elektrycznych na inne spełniające wymagane przepisy i normy ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zezwoli na zamianę przewodów elektrycznych na inne spełniające wymagane 

przepisy i normy pod warunkiem uzyskania zgody projektanta dokumentacji,  inspektora 

nadzoru oraz Zamawiającego. 

  

Pytanie nr 9 

Prosimy o informację w jaki sposób należy przewidzieć transport materiałów do miejsca budowy wieży 

widokowej. 

Odpowiedź: 

Transport materiałów do miejsca budowy wieży widokowej należy zaplanować po istniejących 

drogach dojazdowych do placu budowy. 

 

Pytanie nr 10 

Czy Wykonawca może w ramach równoważnej technologii zastosować inne połączenia drewna niż 

przewidziane w projekcie ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zezwoli na zastosowanie równoważnej technologii połączenia drewna niż 

przewidziane w projekcie pod warunkiem uzyskania zgody projektanta dokumentacji, inspektora 

nadzoru oraz Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 11 

Zamawiający ustanowił kryterium poza cenowe wydłużenie okresu gwarancji na okres maksymalnie 

7 lat. Kryterium to stanowi aż 40 %, co czyni przewagę konkurencyjną dla nierzetelnych wykonawców, 

bowiem, żadna działająca prężnie na rynku oraz posiadająca doświadczenie w przedmiocie zamówienia 

firma nie udzieli 7 letniej gwarancji, gdyż żaden dostawca komponentów z branży elektrycznej czy 

teletechnicznej nie da Wykonawcy aż tak długiego okresu gwarancji. Z wieloletniego doświadczenia 

w branży wynika, że taka konstrukcja punktacji w przetargu daje przewagę firmom, które nie są 

nastawione na długoletnią działalność i bardzo często bywa, że w okresie gwarancyjnym podmiot już 

nie istnieje. W przypadku pozostawienia takiej gwarancji na prace specjalistyczne i ogólnobudowlane 



 
 

Zamawiający musi się liczyć z o wiele wyższymi cenami ofertowymi niż w przypadku niższej gwarancji. 

Powszechnie stosowanym realnym okresem gwarancyjnym jest okres maksymalnie pięcioletni. 

Wnosimy zatem o zmianę tego kryterium. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia kryterium „Długość okresu gwarancji na roboty budowlane oraz na 
zamontowane materiały i urządzenia”. 
 

Pytanie nr 12 

Prosimy o obniżenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 5% na 2%. Obniżenie 

zabezpieczenia pozwoli na złożenie ofert większej liczbie wykonawców, dzięki czemu postępowanie 

stanie się bardziej konkurencyjne. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie obniża zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

 

2) zmienia termin składania i otwarcia ofert, określony w Rozdziale 11 SWZ oraz termin 

związania ofertą określony w rozdziale 9 SWZ, a mianowicie: 

 

w Rozdziale 11 w pkt 1 SWZ przed zmianą jest: 

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 

23.03.2023 r., do godz. 12:00., za pośrednictwem Formularza do złożenia oferty dostępnego na 

platformie E-Zamówienia: https://ezamowienia.gov.pl  

Sposób złożenia oferty, w tym zaszyfrowania oferty opisany został w „Centrum pomocy”, dostępnej 

na stronie: https://media.ezamowienia.gov.pl/pod/2021/10/Oferty-5.1.pdf  

w Rozdziale 11 w pkt 1 SWZ po zmianie jest: 

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 

24.03.2023 r., do godz. 12:00., za pośrednictwem Formularza do złożenia oferty dostępnego na 

platformie E-Zamówienia: https://ezamowienia.gov.pl  

Sposób złożenia oferty, w tym zaszyfrowania oferty opisany został w „Centrum pomocy”, dostępnej 

na stronie: https://media.ezamowienia.gov.pl/pod/2021/10/Oferty-5.1.pdf  

 

w Rozdziale 12 w pkt 2 SWZ przed zmianą jest: 

Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. w dniu  

23.03.2023 r., o godz. 12:10. 

w Rozdziale 12 w pkt 2 SWZ po zmianie jest: 

Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. w dniu  

24.03.2023 r., o godz. 12:10. 

 

w Rozdziale 9 w pkt 1 SWZ przed zmianą jest: 

Wykonawca jest związany złożoną ofertą do dnia 21.04.2023 r. 

w Rozdziale 9 w pkt 1 SWZ po zmianie jest: 

Wykonawca jest związany złożoną ofertą do dnia 22.04.2023 r. 
 

2. Zamawiający informuje, że zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania:  

1) PROJEKT TYMCZASOWEJ ORGANIZACJI RUCHU – uzgodniony 

2) PROJEKT STAŁEJ ORGANIZACJI RUCHU – uzgodniony 
 

3. Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostaje bez 

zmian. 
 

         Burmistrz Rajgrodu 

          /-/ 

Ireneusz Gliniecki 
 

Sporządziła: Agnieszka Krzyżewska 
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